[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº38/2024

	Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Ilmo. Senhor Esmael Veloso dos Santos, SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E TURISMO e responsável atualmente pelas atividades do Pátio, solicitando que seja providenciado cascalhamento da estrada de Vista Alegre, nas seguintes propriedades:
· João Martins;
· Família Moraes;
· Alessandro Martins;
· Manoel Mariano P;
· Manoel Silva e Família;
· João Almeida (Taborda)
· Fabiano Bira.
	Considerando que a estrada de Vista Alegre se encontra em péssimas condições e os proprietários, necessitam urgente dessas melhorias nessas estradas, pois necessitam trafegar diariamente e as condições das estradas dificultam muito o dia a desses moradores.
	Nestes Termos,
	Pede Deferimento.
Câmara Municipal, Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador 05 de agosto de 2024.

Antonio Martins.
Vereador
2

image1.jpeg